
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลพรุพี 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70)  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1  ประจำปี 2566 
****************************** 

 

 ด้วยเทศบาลตำบลพรุพี  ได้ดำเนินการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 เนื่องจากโครงการที่จะดำเนินการบางโครงการไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น          
(พ.ศ.2566-2570)  อีกทั้งโครงการโดยส่วนใหญ่เป็นโครงการที่จะต้องดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือนร้อน
ของประชาชน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22 (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคม
ท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม เมื่อวันที่ 16  พฤษภาคม 2566  ณ ห้องประชุมเทศบาล
ตำบลพรุพีเรียบร้อยแล้ว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 วรรคท้าย  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566–2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 ของเทศบาลตำบลพรุพี  และปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู ้บริหารท้องถิ ่นประกาศใช้  สำหรับรายละเอียดของ
แผนพัฒนาท้องถิ ่นดังกล่าว สามารถดูรายละเอียดได้ที ่เว็บไซด์ของเทศบาล www.phruphi.go.th และที่         
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลพรุพีในวันและเวลาราชการ  

   ประกาศ  ณ  วันที่   18     เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. 2566 

                           

           (นายสมคิด   ดำฉวาง) 
          นายกเทศมนตรีตำบลพรุพี 

 
  

http://www.phruphi.go.th/


 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) 

เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 
   
  

        
          
 
 

งานแผนและงบประมาณ 
สำนักปลัด 

เทศบาลตำบลพรพุ ี
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี      



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566  เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จงัหวัดสุราษฎร์ธานี
   

คำนำ 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61  ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น         
(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นและประชาคมท้องถิ ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ ่นที ่เพิ ่มเติม            
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้  ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่  
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  

 เพื ่อให้การดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายดังกล่าว จึงต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น         
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ประจำปี 2566  เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณ และ
การของบประมาณจากส่วนราชการอื่น และพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติและสามารถใช้พัฒนาท้องถิ่นได้
อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตามนโยบายของคณะผู้บริหารท้องถิ่น 

 เทศบาลตำบลพรุพี จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566  ฉบับนี้จะเป็นแนวทางในการพัฒนาเทศบาลที่มีประสิทธิภาพและตอบสนองความ
ต้องการของประชาชนอย่างแท้จริงต่อไป 

 

        เทศบาลตำบลพรุพี  

 
  



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566  เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จงัหวัดสุราษฎร์ธานี
   

สารบัญ 

หลักการและเหตุผล 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        1 

บัญชีโครงการ (แบบ ผ.02)         3 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านการศึกษา 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิติ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ยุทธศาสตร์ที 6 ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 

บัญชีครุภัณฑ์                   32 

 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) เพิม่เติม ครั้งที่ 1 ประจำป ี2566  เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

บันทึกเหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 

เทศบาลตำบลพรุพี 
---------------------------------------- 

  ตามท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3 )  พ.ศ. 2561 ข้อ 17 พร้อมทั้งได้ประกาศให้ประชาชนทราบ เมื่อวันที่ 18  
กุมภาพันธ์  2565  แล้วนัน้ เนื่องจากโครงการ/กิจกรรม ที่บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) ของเทศบาลตำบลพรุพี  ยังไม่ครอบคลุมในการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นท่ี จึงมีความ
จำเป็นต้องเพ่ิมเติม โครงการ/กิจกรรมเพ่ือให้สามารถนำมาดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนโดย
ส่วนรวม ดังนั้น เพ่ือให้การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 ของ
เทศบาลตำบลพรุพีถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของ
ประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้  

 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ ่นที่
เพ่ิมเติม เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 25866 เสร็จเรียบร้อย  แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบ
แล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบ
โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  

 ดังนั้น เทศบาลตำบลพรุพี จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1  ประจำปี 2566 ขึ้น เพื่อให้มีความเหมาะสม สามารถให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนใน
พื้นที่สอดคล้องกับความต้องการของประชาชน อีกทั้งใช้เป็นกรอบในการพิจารณาจัดทำงบประมาณต่อไป         
ซึ่งจะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและองค์กรเป็นสำคัญ 

 

 

 

 

 



1 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

 แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 ประจำปี 2566 

เทศบาลตำบลพรุพี 

ยุทธศาสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านการศึกษา 
1.1 แผนงาน
ก่อนวัยเรียน
และ
ประถมศึกษา 

0 0 1 500,000 1 500,000 0 0 0 0 2 1,000,000 

1.2 แผนงาน 
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

1 100,000 1 100,000 0 0 0 0 0 0 2 200,000 

รวม 1 100,000 2 600,000 1 500,000 0 0 0 0 4 1,200,000 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 

2.1แผนงาน
บริการ
สาธารณสุข
และงาน
สาธารณสุขอ่ืน 

1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 5 150,000 

2.2 แผนงาน 

ศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 5 750,000 

2.3 แผนงาน:

สังคม
สงเคราะห ์

1 123,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 123,000 

รวม 3 303,000 2 180,000 2 180,000 2 180,000 2 180,000 11 1,023,000 
 



2 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

 แบบ ผ.01 
 

ยุทธศาสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
3.1แผนงาน: 
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

14 6,062,100 1 5,400,000 1 5,400,000 0 0 0 0 16 11,126,100 

3.2 แผนงาน:
เคหะและ
ชุมชน 

0 0 1 210,528 0 0 0 0 0 0 1 210,528 

3.3 แผนงาน:
การเกษตร 

2 154,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154,000 

รวม 16 6,216,100 2 5,610,528 1 5,400,000 0 0 0 0 19 17,226,628 
ยุทธศาสตร์ที่  4 การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิน่ 
4.1แผนงาน: 

ศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

0 0 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 4 400,000 

รวม 0 0 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 4 400,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
6.1 แผนงาน: 

บริหารงาน
ทั่วไป 

0 0 1 304,000 0 0 0 0 0 0 0 304,000 

6.2 แผนงาน:
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

0 0 1 492,000 0 0 0 0 0 0 0 492,000 

รวม 0 0 2 796,000 0 0 0 0 0 0 2 796,000 
รวมท้ังสิ้น 20 6,619,100 9 7,286,528 5 6,180,000 3 280,000 3 280,000 40 20,645,628 

 



3 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

บัญชีโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 ประจำปี 2566 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพคน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสงู มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี  4 / เป้าประสงค์ ส่งเสริมโอกาสในการเรียนรู้  
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 3 ด้านการศึกษา 
ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านการศึกษา 
แผนงาน: งานก่อนระดับวัยเรียนและประถมศึกษา 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการจัดซ้ือ
ครุภัณฑ์ระบบ

ห้องเรียน
อัจฉริยะ 

1.เพื่อให้เด็กมีส่ือการ
เรียนการสอนท่ีทันสมัยมี
ประสิทธิภาพ 
2.เพื่อให้ผู้เรียนทุกคน
ได้รับโอกาสและความ
เสมอภาคในการเข้าถึง
การศึกษาท่ีมีคุณภาพ 
3.เพื่อเพิ่มโอกาสทาง
การศึกษาผ่านเทคโนโลยี
ดิจิทัลเพื่อการศึกษา 
4.เพื่อลดความเหล่ือมล้ำ
ให้ทุกคนมีโอกาสได้รับ
การศึกษาเท่าเทียมกัน 

จัดซ้ือจออัจฉริยะขนาดไม่น้อย
กว่า 72 น้ิว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง
และมี OPS (Windows 
Opertion) ระบบอินฟราเรด 
จำนวน 1 เครื่อง 
2.จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ 
Notebook สำหรับงาน
ประมวลผลพร้อมชุดโปรแกรม
จัดการสำนักงาน แบบท่ี 1 ท่ีมี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย 
3.จัดซ้ือโปรแกรมพัฒนาทักษะ
ทางการใช้ภาษา 
4.จัดซ้ือโปรแกรมพัฒนาทักษะ
ทางคณิตศาสตร์ 
5.จัดซ้ือโปรแกรมพัฒนาทักษะ
ทางวิทยาศาสตร์ 
6.จัดซ้ือโปรแกรมพัฒนา
กระบวนการคิดเสริมเชาวน์
ปัญญา 

0 500,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500,000 0 0 มี
ห้องเรียน
อัจฉริยะ 
จำนวน 1 
ห้อง 

1.เด็กมีสื่อการเรียน
การสอนท่ีทันสมัยมี
ประสิทธิภาพ 
2.ผู้เรียนทุกคนได้รับ
โอกาสและความเสมอ
ภาคในการเข้าถึง
การศึกษาท่ีมีคุณภาพ 
3.เพิ่มโอกาสทาง
การศึกษาผ่าน
เทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือ
การศึกษา 
4.ลดความเหลื่อมล้ำให้
ทุกคนมีโอกาสได้รับ
การศึกษาเท่าเทียมกัน 

กอง
การศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



4 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

 
 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   7.จัดซื้อสื่อมลัติมเิดียอาเซียน
น่ารู ้
8.จัดซื้อสื่อมลัติมเิดีย ระดับ
ปฐมวัย 
9.จัดซื้อหนังสืออิเล็กทรอนิกส์
(eBook) พัฒนาเด็กปฐมวัย 
10.จัดซื้อสื่อชุดพัฒนาสมอง 
11.จัดซื้อชุดจำลองระบบ
สุริยะจักรวาล 
12.จัดซื้อชุดโปรแกรมบริหาร
จัดการห้องเรียนอัจฉรยิะ 
13.จัดซื้อชุดลำโพงซาวด์บาร์ 
(SoundBar) 
14.ติดตั้งระบบพร้อมอุปกรณ ์

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพคน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสงู มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี  4 / เป้าประสงค์ ส่งเสริมโอกาสในการเรียนรู้  
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 3 ด้านการศึกษา 
ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านการศึกษา 
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการต่อ
เติมผนัง

กั้นห้องเรียน
ระหว่าง

อนุบาล 2 
กับ อนุบาล 

3 และ
ปรับปรุง

ห้องน้ำห้อง
ส้วมของ

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
เทศบาล

ตำบลพรุพี 

1.เพื่อให้เด็กอนุบาล 2 และ
อนุบาล 3 มีห้องเรียนท่ีเป็น
สัดส่วน 
2.เพื่อแก้ปัญหาเสียงที่รบกวน
กันระหว่างการสอน 
3.เพื่อสร้างบรรยากาศ
ห้องเรียนท่ีดีเหมาะแก่การ
จัดการเรียนการสอน 
4.เพื่อให้เด็กและครู บุคลากร
ทางการศึกษารวมไปถึง
ผู้ปกครองและบุคคลภายนอก
ได้ใช้ห้องน้ำ ห้องส้วมท่ีสะอาด
ได้มาตรฐาน 
5.เพื่อปรับปรุงซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ห้องน้ำ ห้องส้วมให้
พร้อมใช้งานตลอดเวลา 
6.เพื่อให้มีความปลอดภัยใน
การใช้ห้องน้ำห้องส้วม 

ปริมาณงาน ต่อเติมผนังกั้นห้อง
เรียนระหว่างอนุบาล 2 กับ
อนุบาล 3 
-กรอบอลูมิเนียม 2x2 หนาไม่
น้อยกว่า 1.2 มม. 
-กระจกแผ่นใส หนา 5 มม. 
-งานแผ่นลูกฟูกอลูมิเนียม กว้าง 6 
น้ิว 
-งานเบ็ดเตล็ด วัสดุยึดกรอบบาน
อลูมิเนียม แถบยางกระจก 
งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ 
ห้องส้วม 
-งานรื้อถอนโถส้วมชนิดน่ังราบมี
ถังเก็บน้ำ 
-งานเปลี่ยนโถส้วมชนิดน่ังราบมีถัง
เก็บน้ำใหม่ (ขนาดเด็กเล็ก) 
-งานรื้อประตูห้องน้ำเก่า 
-งานเปลี่ยนประตูห้องน้ำใหม่บาน
สวิงอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 0.69-
0.71 ม.สูง 1.00 ม. พร้อม
อุปกรณ์ครบชุด 

100,000 100,000 0 0 0 อาคารแยก
เป็นสัดส่วน
ท่ีมีความ
พร้อมใน
การใช้งาน
สำหรับ
ผู้เรียน 

1.เด็กอนุบาล 2 และ
อนุบาล 3 มีห้องเรียนท่ี
เป็นสัดส่วน 
2.แก้ปัญหาเสียงท่ี
รบกวนกันระหว่างการ
สอน 
3.บรรยากาศห้องเรียน
ท่ีดีเหมาะแก่การจัดการ
เรียนการสอน 
4.เด็กและครู บุคลากร
ทางการศึกษารวมไปถึง
ผู้ปกครองและ
บุคคลภายนอกได้ใช้
ห้องน้ำ ห้องส้วมท่ี
สะอาดได้มาตรฐาน 
5.ห้องน้ำ ห้องส้วมให้
พร้อมใช้งานตลอดเวลา 
6.มีความปลอดภัยใน
การใช้ห้องน้ำห้องส้วม 

กอง
การศึกษา 

 



6 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม                    
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 3  ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ปลอดภัย เติบโตได้อยา่งยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค ์ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  4  ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: สาธารณสุข (งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการสร้าง
เสริมสุขภาพ
เชิงรุก เพื่อลด
ภาวะคลอด
ก่อนกำหนด 
(One Plan)           

1) เพื ่อให้ประชาชนใน
พื้นที่ตำบลพรุพีมีความรู้
เก ี ่ ยวก ับการวางแผน
ครอบครัวของคู่รักหรือคู่
สมรส การเตรียมความ
พร ้อมก ่อนการม ีบ ุ ตร 
ก า ร ป ฏ ิ บ ั ต ิ ต ั ว ข ณ ะ
ตั้งครรภ์อย่างมีคุณภาพ 
และการดูแลบุตรอย่าง
ถูกต้อง 
2) เพื ่อรณรงค์ให ้หญิง
ตั้งครรภ์มีการฝากครรภ์
อย่างมีคุณภาพร้อยละ 
100 
3) เพื่อลดโอกาสการ
คลอดก่อนกำหนดใน
หญิงตั้งครรภ์ และทารก
หลังคลอดปลอดภัย 
ร่างกายแข็งแรงสมบูรณ์ 

ประชาชน นักเรียน หญิงวัย
เจริญพันธุ์ และหญิงตั้งครรภ์
ในเขตพื้นท่ีเทศบาลตำบลพรุพี 
จำนวน 70 คน มีค่าใช้จ่าย
เป็น ค่าป้ายไวนิลโครงการ   
ค่าเอกสารประชาสัมพันธ์    
ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน 
ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ในการดำเนิน
โครงการ เช่น ชุดสาธิตการ
ดูแลทารกแรกเกิดและอื่น ๆ ท่ี
เกี่ยวข้อง ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ 
อปท.พ.ศ.2557 
 

30,000 30,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

30,000 30,000 -  ส า ม า ร ถ ล ด
อัตราการคลอด
ก ่อนกำหนดใน
ป ี ง บประ ม า ณ 
พ.ศ. 2566 ร้อย
ละ 50 จากอัตรา
ค ล อ ด ก ่ อ น
ก ำ ห น ด ใ น
ป ี ง บประ ม า ณ 
พ.ศ. 2565 

 

ประชาชน นักเร ียน หญิงวัย
เจริญพันธุ์ และหญิงตั้งครรภ์ใน
เขตพื้นที่เทศบาลตำบลพรุพี มี
ความร ู ้ เก ี ่ยวก ับการวางแผน
ครอบครัวของคู่รักหรือคู่สมรส 
การเตรียมความพร้อมก่อนการ
ม ีบ ุ ตร  การปฏ ิบ ัต ิ ต ั วขณะ
ตั ้งครรภ์อย่างมีคุณภาพ และ
การดูแลบุตรอย่างถูกต้อง 
2.หญิงตั้งครรภ์มีการฝากครรภ์
อย่างมีคุณภาพ ร้อยละ 100 
3.สามารถลดโอกาสการคลอด
ก่อนกำหนดในหญิงตั ้งครรภ์ 
และทารกหลังคลอดปลอดภัย 
ร่างกายแข็งแรงสมบูรณ์ 

สำนักปลัด 
(งาน
สาธารณสุข) 

 
 



7 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพฒันาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: ศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการฝึก
ทักษะฟุตบอล
สำหรับเด็กและ
เยาวชน เทศบาล
ตำบลพรุพี 
อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัด      
สุราษฎร์ธานี โดย 
AV Academy 
Football 
School 

1.เพื่อพัฒนาทักษะ
พื้นฐานของการเล่น
กีฬาฟุตบอลให้กับ
เยาวชน 
2.ส่งเสริมให้เยาวชน
ได้มีแรงบันดาลใจที่
จะประสบความสำเร็จ
ในการเล่นฟุตบอล
อย่างจริงจังและ
ต่อเนื่อง 
3.ส่งเสริมเยาวชนให้
รู้จักใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน์และห่างไกล
ยาเสพติด 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการ  เป็นค่า
สนับสนุนตอบแทน
วิทยากร ค่าจัดสถานท่ี 
ค่าจ้างเหมาทำป้ายไวนิล 
คาประกาศนียบัตร ค่าเช่า
เต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ท่ีใช้ในการ
ดำเนินการ ค่ารับรอง 
อาหารเครื่องดื่มสำหรับ
ผู้เข้าร่วมกิจกรรม และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ี
เกี่ยวข้องตามระเบียบฯ  

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 ผู้เข้าร่วม
กิจกรรมไม่
น้อยกว่า 
50 คน 

เด็ก เยาวชนมีพื ้นฐาน
และทักษะทางด้านการ
กีฬาที ่ดี มีความสนใจ
ในการกีฬาฟุตบอลมาก
ขึ้น  รู้จักใช้เวลาว่างให้
เ ป ็ นประ โ ยชน ์ และ
ห่างไกลยาเสพติด 

กอง
การศึกษา 

 
 
 
 
 
 



8 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างโอกาสความเสมอภาคและความเท่าเทยีมกันในสังคม 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 3 / เป้าประสงค์ ส่งเสรมิความเป็นอยู่ที่ดีของทุกคน 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 ด้านคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
แผนงาน: สังคมสงเคราะห์ (งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการฝึกอบรม
และศึกษาดูงาน
กระบวนการ 
พัฒนาร่างกาย 
จิตใจของผู้สูงอายุ 
เทศบาลตำบลพรุ
พี สู่ความเข้มแข็ง
อย่างยั่งยืน 
ประจำปี
งบประมาณ 
2566 

1.เพื่อให้ผู้สูงอายุ
ได้รับการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตท้ัง
ร่างกายจิตใจและ
สังคม 
2.เพื่อสร้างขวัญและ
กำลังใจให้แก่ผู้สูงอายุ 
ได้เปิดโลกทัศน์ท่ี
กว้างไกลมากยิ่งขึ้น 
ลดสาเหตุของการเป็น
โรคซึมเศร้า 
3.เพื่อให้ผู้สูงอายุได้
เข้าร่วมกิจกรรมทาง
สังคมอย่างมีความสุข 
สร้างความรักความ
สามัคคี สามารถ
พึ่งพาอาศัยและเอื้อ
อาทรต่อกัน 

นำนักเรียนโรงเรียน
ผู้สูงอายุเทศบาลตำบลพรุ
พี และคณะทำงาน 
จำนวน 45 คน ปฏิบัติ
ธรรม ณ สำนักสงฆ์สเถียร
ธรรมสถาน ระยะเวลา 3 
วัน  โดยมีค่าใช้จ่ายดังน้ี        
เป็นค่าวิทยากร ค่าท่ีพัก 
ค่าพาหนะ ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม/อาหารว่าง ค่า
เบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุและ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ี
เกี่ยวข้อง 

123,000 0 0 0 0 ร้อยละ 80
ผู้สูงอายุมี
สุขภาพ
ร่างกาย
และจิตใจท่ี
เข้มแข็ง
ยั่งยืน    

1.เพื่อให้ผู้สูงอายุได้รับ
การส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตท้ังร่างกาย
จิตใจและสังคม 
2.เพื่อสร้างขวัญและ
กำลังใจให้แก่ผู้สูงอายุ 
ได้เปิดโลกทัศน์ท่ี
กว้างไกลมากยิ่งขึ้น ลด
สาเหตุของการเป็นโรค
ซึมเศร้า 
3.เพื่อใหผู้้สูงอายุได้เข้า
ร่วมกิจกรรมทางสังคม
อย่างมีความสุข สร้าง
ความรักความสามัคคี 
สามารถพึ่งพาอาศัย
และเอื้ออาทรต่อกัน 

สำนักปลัด 
(งานพัฒนา
ชุมชน) 

 
 
 



9 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

 แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน        
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขุด
ลอกคู
ระบายน้ำ
รางยู คสล.,
งานวางท่อ 
คสล.พร้อม
บ่อพัก คสล.
ซอยกำนัน
นิยม หมู่ท่ี 
๑  บ้าน
ตลาดพรุพี   
  (One 
Plan)           
 
 
 
 

1  เพื่อให้ราษฎรได้มีคูระบาย
น้ำ ที่ใช้การได้ดี ระบายนำ้ได้
ทัน และมีความสะดวกมาก
ยิ่งขึ้น 
2 เพื่อให้ราษฎรมีมลภาวะ 
และภูมิทัศน์ ที่ดี ไม่เกิดความ
เดือดร้อน รำคาญ และมีความ
คงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3 เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านมลพิษ
ให้กับราษฎรได้ 
4 เพื่อให้ราษฎรมีคูระบายนำ้ 
ที่สามารถรองรับน้ำได้เพียงพอ 
ไม่ท่วมขัง และสามารถใชก้าร
ได้ดี 
5  เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
กลิ่น และลดปัญหาอุบัติเหตุ
ทางจราจรได้ดียิ่งขึ้น 

ปริมาณงาน ขุดลอกคูระบายน้ำรางยู 
คสล.,งานวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.
ซอยกำนันนิยม ขนาดความกว้าง ๐.๕๐ 
เมตร ความยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร ความลึก 
๐.๕๐ เมตร โดยดำเนินการรื้อฝาปิดคู
ระบายน้ำรางยู คสล.,งานวางท่อ คสล.
พร้อมบ่อพัก คสล.ซอยกำนันนิยม พร้อม
ขนท้ิงซึ่งสิ่งปฎิกูล มูลฝอย เศษดิน เศษ
วัชพืชต่างๆ ท่ีอยู่ภายในคูระบายน้ำ , 
ติดตั้งฝาปิดคูระบายน้ำท่ีชำรุด , ปิดฝาคู
ระบายน้ำ , ทำความสะอาดพ้ืนท่ีบริเวณ 
และรายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการ ในโครงการฯตาม แบบรูป  
รายการละเอียด  แบบแปลนท่ีเทศบาล
ตำบลพรุพี  กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้าง
โครงการฯ   จุดเริ่มต้น  N 0962498   
E 0538687   จุดส้ินสุด  N 
0962483  E  0538611 

๔๘,๙00 0 0 0 0 ร้อยละ 
50 มี
การ
ระบาย
น้ำได้ดี 

1.ราษฎรได้มีคูระบายน้ำ ที่
ใช้การได้ดี ระบายนำ้ได้ทัน 
และมีความสะดวกมาก
ยิ่งขึ้น 
2.ราษฎรมีมลภาวะ และภูม
ทัศน์ ที่ดี ไม่เกิดความ
เดือดร้อน รำคาญ และมี
ความคงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้านมลพิษให้กับ
ราษฎรได้ 
4  ราษฎรมีคูระบายนำ้ ที่
สามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และ
สามารถใช้การได้ดี 
5.สามารถแก้ไขปัญหากลิ่น 
และลดปัญหาอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ดียิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 



10 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน                           
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการ
ปรับปรุงคู
ระบายน้ำ
พร้อมฝาปิด 
เลียบถนน
ตลาดพรุพี 1 
หมู่ท่ี ๑ บ้าน
ตลาดพรุพี 
(One Plan)           

1เพื่อให้ราษฎรได้มีคูระบาย
น้ำ ท่ีใช้การได้ดี ระบายน้ำ
ได้ทัน และมีความสะดวก
มากยิ่งขึ้น 
2.เพื่อให้ราษฎรมีมลภาวะ
และภูมทัศน์ ท่ีดี ไม่เกิด
ความเดือดร้อน รำคาญ 
และมีความคงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
มลพิษให้กับราษฎรได้ 
4  เพื่อให้ราษฎรมีคูระบาย
น้ำ ท่ีสามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และ
สามารถใช้การได้ดี 
5  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหากลิ่น และลดปัญหา
อุบัตเิหตุทางจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 

ปริมาณงาน ปรับปรุงคูระบายน้ำพร้อม
ฝาปิด เลียบถนนตลาดพรุพี 1 หมู่ท่ี ๑ 
บ้านตลาดพรุพี   ตำบลพรุพี   อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขนาด
ความกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความยาว 
๒๐๐.๐๐ เมตร ความลึก ๐.1๐ – 0.17 
เมตร โดยดำเนินการรื้อเหล็กตะแกรงฝา
ปิดคูระบายน้ำเดิม พร้อมก่อสร้าง
เพิ่มเติมและปรับปรุงใหม่ ,ขุดลอกคู
ระบายน้ำ พร้อมขนท้ิงซึ่งสิ่งปฎิกูล มูล
ฝอย เศษดิน เศษวัชพืชต่างๆ ท่ีอยู่ภายใน  
คูระบายน้ำ ,      ก่อสร้าง,ปรับปรุง ฝา
ปิดคูระบายน้ำท่ีชำรุด พร้อมติดต้ังปิดฝา
คูระบายน้ำ , ทำความสะอาดพื้นท่ี
บริเวณ และรายละเอียดอื่นๆ ตาม
รายการประมาณการ ในโครงการฯตาม 
แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลน ท่ี
เทศบาลตำบลพรุพี กำหนด พิกัดจุด
ก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น N 
0962329 E 0538643 จุดส้ินสุด N 
0962307   E 0538445    

166,000 0 0 0 0 ร้อยละ 50 มี
การระบายน้ำ
ได้ดี 

1ราษฎรได้มีคูระบาย
น้ำ ท่ีใช้การได้ดี 
ระบายน้ำได้ทัน และมี
ความสะดวกมากยิ่งขึ้น 
2.ราษฎรมีมลภาวะ
และภูมทัศน์ ท่ีดี ไม่
เกิดความเดือดร้อน 
รำคาญ และมีความ
คงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้าน
มลพิษให้กับราษฎรได้ 
4.ราษฎรมีคูระบายน้ำ 
ท่ีสามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง 
และสามารถใช้การได้ดี 
5  สามารถแก้ไข
ปัญหากลิ่น และลด
ปัญหาอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ดียิ่งขึ้น 

กองช่าง 



11 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน                      
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการขุด
ลอกคูระบาย
น้ำรางยู คสล. 
จากถนน
เอเชีย ๔๑ - 
โรงเรียนพรุพี
พิทยาคม (ฝั่ง
ซ้าย) หมู่ท่ี 2 
(One Plan)           

1.เพื่อให้ราษฎรได้มีคูระบาย
น้ำ ท่ีใช้การได้ดี ระบายน้ำได้
ทัน และมีความสะดวกมาก
ยิ่งขึ้น 
2.เพื่อให้ราษฎรมีมลภาวะ 
และภูมิทัศน์ ท่ีดี ไม่เกิด
ความเดือดร้อน รำคาญ และ
มีความคงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
มลพิษให้กับราษฎรได้ 
4  เพื่อให้ราษฎรมีคูระบาย
น้ำ ท่ีสามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และ
สามารถใช้การได้ดี 
5  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหากลิ่น และลดปัญหา
อุบัติเหตุทางจราจรได้ดียิ่งขึ้น 

ปริมาณงาน ขุดลอกคูระบายน้ำรางยู 
คสล. จากถนนเอเชีย ๔๑ - โรงเรียนพรุ
พีพิทยาคม (ฝั่งซ้าย) หมู่ท่ี ๒ บ้าน
ทุ่งทือ  ตำบลพรุพี  อำเภอบ้านนาสาร   
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยขุดลอกคู
ระบายน้ำ ขนาดความกว้าง 0.3๐ 
เมตร ความยาว ๔๒๐.๐๐ เมตร ความ
ลึก ๐.๔๕ เมตร พร้อมขนท้ิงซึ่งสิ่งปฎิ
กูล มูลฝอย เศษดิน   เศษวัชพืชต่างๆ 
ท่ีอยู่ภายในคูระบายน้ำ , ทำความ
สะอาดพื้นท่ีบริเวณ และรายละเอียด
อื่นๆ  ตามรายการประมาณการ ใน
โครงการฯ ตาม แบบรูป  รายการ
ละเอียด  แบบแปลน  ท่ีเทศบาลตำบล
พรุพี  กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้าง
โครงการฯ จุดเริ่มต้น N 0962195  
E 0536907  จุดส้ินสุด  N 
0962179  E 0537319    

๑๖,000 0 0 0 0 ร้อยละ 50 
มีการระบาย
น้ำได้ดี 

1.ราษฎรได้มีคูระบายน้ำ 
ท่ีใช้การได้ดี ระบายน้ำได้
ทัน และมีความสะดวก
มากยิ่งขึ้น 
2.ราษฎรมีมลภาวะและ
ภูมิทัศน์ ท่ีดี ไม่เกิดความ
เดือดร้อน รำคาญ และมี
ความคงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านมลพิษ
ให้กับราษฎรได้ 
4ราษฎรมีคูระบายน้ำ ท่ี
สามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และ
สามารถใช้การได้ดี 
5  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหากลิ่น และลดปัญหา
อุบัติเหตุทางจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 

กองช่าง 

 
 



12 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการปรับปรุง
ถนน สายพัฒนา
เศรษฐกิจ หมู่ท่ี ๓ 
บ้านอินทนิลงาม 
 
(One Plan)           

1 เพื่อให้ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม ใช้ท่ีมี
ความสะดวกมากขึ้น 
2. เพื่อให้ราษฎรมีถนน
ใช้ในการขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ด้านคมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
4 เพื่อให้ราษฎรมีถนน
ภายในหมู่บ้าน ท่ี
สามารถใช้การได้ดี 
5. เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาและลดอุบัติเหตุ
ทางจราจรได้ 

ปริมาณงาน ทำการปรับปรุงถนนลูกรัง  สาย
พัฒนาเศรษฐกิจ หมู่ท่ี ๓  บ้านอินทนิลงาม  
โดยเริ่มจากจุดส้ินสุดถนนลาดยางเดิม  สาย
พัฒนาเศรษฐกิจ กม. 0 + 000 ถึง กม. ๑ + 
๒๓๐ โดยปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม เปิดหญ้า
สองข้างทาง พร้อมบดทับ ,ลงหินแร่แอนไฮไลท์
(หินคลุก)   ผิวจราจร  ขนาดกว้าง ๔.00  เมตร  
ยาว ๑,๒๓๐.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  
หรือมีพื้นท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔,๙๒๐.00 
ตารางเมตร  ปริมาตรหินแร่แอนไฮไลท์(หิน
คลุก)ไม่น้อยกว่า ๗๓๘.00 ลูกบาศก์เมตร  
เกรดเกลี่ยแต่ง บดอัดทับผิวจราจร  พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณการ
ก่อสร้าง แบบรูป  รายการละเอียด  แบบแปลน  
ท่ีเทศบาลตำบลพรุพ ี กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้าง
โครงการฯ จุดเริ่มต้น   N 0964960   E 
0537635   จุดส้ินสุด  N 0964241    E  
0537135 

๓๒๔,000 0 0 0 0 มีถนนท่ี
ได้
มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 1 
เส้นทาง 

1 ราษฎรได้มีเส้นทาง
คมนาคม ใช้ท่ีมีความสะดวก
มากขึ้น 
2. ราษฎรมีถนนใช้ในการ
ขนส่งผลผลิตทางการเกษตร
ออกสู่ตลาดท่ีดีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได้ 
4 ราษฎรมีถนนภายใน
หมู่บ้าน ท่ีสามารถใช้การได้
ดี 
5. สามารถแก้ไขปัญหาและ
ลดอุบัติเหตุทางจราจรได้ 

กองช่าง 

 



13 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: การเกษตร  (งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการขุดลอก
ห้วยพอ หมู่ท่ี ๔  
บ้านคลองหิน
แท่น 
 
(One Plan)           

1.เพื่อให้ราษฎรได้มีลำห้วยที่ใช้
การระบายน้ำได้ดี ระบายน้ำได้
ทัน และมีความสะดวกมาก
ยิ่งขึ้น 
2.เพื่อให้ราษฎรมีมลภาวะ และ
ภูมิทัศน์ ท่ีดี ไม่เกิดความ
เดือดร้อน รำคาญ และมีความ
คงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับราษฎรท่ีมี
ผลกระทบจากน้ำท่วมขังได้ 
4.เพื่อให้ราษฎรมีลำห้วยที่
สามารถระบายน้ำได้เพียงพอ 
ไม่ท่วมขัง และสามารถใช้การได้
ดี 
5. เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขัง น้ำล้นตล่ิงให้กับ
ราษฎรในพื้นท่ีได้ดียิ่งขึ้น 
 

ปริมาณงาน ทำการขุดลอกห้วยพอ จาก
แยกถนนพรุพี - ไทรห้อง ถึง เขตเหมือง
เก่า  หมู่ท่ี ๔  บ้านคลองหินแท่น  ตำบล
พรุพี   อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุ
ราษฎร์ธานี  ขนาดความกว้าง  ๓.๐๐ - 
๕.๐๐  เมตร ความยาว    ๖๐๐.๐๐ 
เมตร ความลึก ๐.๕๐ - ๑.๕๐ เมตร โดย
ดำเนินการรื้อวัชพืช ,ขุดลอกลำห้วยพอ 
พร้อมปรับพื้นท่ีบริเวณ และรายละเอียด
อื่นๆ  ตามรายการประมาณการก่อสร้าง 
แบบรูป  รายการละเอียด  แบบแปลน  
ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  พิกัดจุด
ก่อสร้างโครงการฯ   โครงการฯ 
จุดเริ่มต้น    N 0963055  E 
0538933  จุดส้ินสุด  N 0962811  
E 0539429     

60,000 0 0 0 0 ประชาชน
ร้อยละ 50 
ได้ใช้
ประโยชน์ 

1ราษฎรได้มีลำห้วยท่ีใช้การ
ระบายน้ำได้ดี ระบายน้ำได้
ทัน และมีความสะดวกมาก
ยิ่งขึ้น 
2.ราษฎรมีมลภาวะ และภูมิ
ทัศน์ ท่ีดี ไม่เกิดความ
เดือดร้อน รำคาญ และมี
ความคงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับราษฎรท่ีมี
ผลกระทบจากน้ำท่วมขังได้ 
4.ราษฎรมีลำห้วยที่สามารถ
ระบายน้ำได้เพียงพอ ไม่
ท่วมขัง และสามารถใช้การ
ได้ดี 
5.สามารถแก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง น้ำล้นตลิ่งให้กับ
ราษฎรในพื้นท่ีได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 



14 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการ
ปรับปรงุถนน
เลียบลำคลอง
สูญ ถึง ถนน
เอเชีย 41  
หมู่ท่ี ๕ บ้าน
ห้วยล่วง 
 
(One Plan)           

1. เพื่อให้ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม ใช้ท่ีมี
ความสะดวกมากขึ้น 
2. เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิตทางการ
เกษตรออกสู่ตลาดท่ีดีมี
ความคงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
4. เพื่อให้ราษฎรมีถนน
ภายในหมู่บ้าน ท่ีสามารถใช้
การได้ดี 
5  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาและลดอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ 
 

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนลูกรัง สายเลียบลำ
คลองสูญ ถึง ถนนเอเชีย 41  หมู่ท่ี ๕ บ้านห้วย
ล่วง  ตำบลพรุพี   อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุ
ราษฎร์ธานี โดยเริ่มจากสามแยกถนน
ชลประทาน ถนนเลียบลำคลองสูญ กม. 0 + 00
๐ ถึง กม. ๐+ 2,000 โดยปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง
เดิม เปิดหญ้าสองข้างทาง พร้อมบดทับ ,ลงหิน
แร่แอนไฮไลท์(หินคลุก)เสริมผิวจราจร  ขนาด
กว้าง ๔.00  เมตร  ยาว 2,0๐๐.00  เมตร  
หรือมีพื้นท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,0๐๐.00 
ตารางเมตร  ปริมาตรหินแร่แอนไฮไลท์(หินคลุก) 
ไม่น้อยกว่า  1,000.00 ลูกบาศก์เมตร  เกรด
เกลี่ยแต่งบดอัดทับผิวจราจร พร้อมติดต้ังป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน 
ทต.จำนวน 1 ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป  รายการ
ละเอียด  แบบแปลน  ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี
กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น   
N 0958750 E0538859 จุดส้ินสุด N 
0958711 E0537095    

442,000 0 0 0 0 มีถนนท่ีได้
มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 1 
เส้นทาง 

1. ราษฎรได้มีเส้นทาง
คมนาคม ใช้ท่ีมีความ
สะดวกมากขึ้น 
2.ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3 สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎร
ได้ 
4.ราษฎรมีถนนภายใน
หมู่บ้าน ท่ีสามารถใช้
การได้ดี 
5 สามารถแก้ไขปัญหา
และลดอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ 
 

กองช่าง 

 



15 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการ
ปรับปรุงถนน
สายตาลบ 
(เกษตร 1)  
หมู่ท่ี 6 บ้าน
ห้วยตอ 
(One 
Plan)           

1.เพื่อให้ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม ใช้ท่ีมี
ความสะดวกมากขึ้น 
2.เพื่อให้ราษฎรมีถนน
ใช้ในการขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ด้านคมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
4เพื่อให้ราษฎรมีถนน
ภายในหมู่บ้าน ท่ี
สามารถใช้การได้ดี 
5. เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาและลดอุบัติเหตุ
ทางจราจรได้ 
 

ปริมาณงาน ทำการปรับปรุงถนนลูกรังสายตาลบ 
(เกษตร 1) หมู่ท่ี 6 บ้านห้วยตอ  ตำบลพรุพี   
อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยเริ่ม
จากจุดส้ินสุดถนนคอนกรีต  สายตาลบ (เกษตร 1)  
จาก กม. 0 + 000 ถึง กม. ๐ +  ๗0๐ โดยปรับ
เกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม เปิดหญ้าสองข้างทาง พร้อม
บดทับ ,ลงหินแร่แอนไฮไลท์ (หินคลุก) เสริมผิว
จราจร  ขนาดกว้าง ๔.00  เมตร  ยาว 7๐๐.00  
เมตร  หรือมีพื้นท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒,8๐๐.
00 ตารางเมตร  ปริมาตรหินแร่แอนไฮไลท์(หิน
คลุก) ไม่น้อยกว่า    480.00 ลูกบาศก์เมตร  
เกรดเกลี่ยแต่งบดอัดทับผิวจราจร พร้อมติดต้ังป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน ทต.
จำนวน 1 ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป  รายการ
ละเอียด  แบบแปลน           ท่ีเทศบาลตำบลพรุ
พี  กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น   
N 0961110 E 0539689   จุดส้ินสุด  N 
0960933    E  0540194   

285,000 0 0 0 0 มีถนนท่ีได้
มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 1 
เส้นทาง 

1.ราษฎรได้มีเส้นทาง
คมนาคม ใช้ท่ีมีความ
สะดวกมากขึ้น 
2.ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎร
ได้ 
4.ราษฎรมีถนนภายใน
หมู่บ้าน ท่ีสามารถใช้
การได้ดี 
5.สามารถแก้ไขปัญหา
และลดอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ 
 

กองช่าง 

 
 



16 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการจัดซ้ือ
พร้อมติดตั้งลูก
ระนาด ชะลอ
ความเร็ว 
พร้อมป้าย
เตือน ซอย
กำนันนิยม  
หมู่ท่ี ๑    
บ้านตลาดพรุพี 
  (One 
Plan)           

1. เพื่อให้ราษฎรได้ใช้
เส้นทางสัญจรท่ีมีความ
ปลอดภัย ในการเดินทาง
ท่ีดียิ่งขึ้น 
2.เพื่อให้ราษฎร ไม่เกิด
ความเดือดร้อนในการ
สัญจรผ่าน โค้งอันตราย
ดังกล่าว 
3 เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ด้านคมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
4 เพื่อให้ราษฎรมี
เส้นทางสัญจร ท่ีสามารถ
ใช้การได้ดี และมีความ
ปลอดภัยต่อชีวิตและ
ทรัพย์สิน 
5เพื่อให้สามารถลด
ปัญหาอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ดียิ่งขึ้น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพร้อม
ติดตั้งลูกระนาด ชะลอ
ความเร็ว พร้อมป้ายเตือน 
ซอยกำนันนิยม หมู่ท่ี ๑ บ้าน
ตลาดพรุพี  ขนาดไม่น้อยกว่า 
35 x 100 x 5 cm จำนวน 
2 แห่ง . พร้อมติดต้ังป้าย
เตือนรถกระโดดพร้อมเสา 
จำนวน 2 ป้าย และ
รายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการท่ีปรากฎใน
โครงการฯ ตามแบบรูป  
รายการละเอียด  แบบแปลน  
ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  
พิกัดจุดติดตั้งโครงการฯ   N 
0962486  E 0538654 
 
 

21,200 0 0 0 0 ร้อยละ 50 
ประชาชนได้ใช้
ประโยชน์ 

1. ราษฎรได้ใช้เส้นทาง
สัญจรท่ีมีความปลอดภัย ใน
การเดินทางที่ดียิ่งขึ้น 
2.ราษฎร ไม่เกิดความ
เดือดร้อนในการสัญจรผ่าน 
โค้งอันตรายดังกล่าว 
3 สามารถแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได้ 
4 ราษฎรมีเส้นทางสัญจรท่ี
สามารถใช้การได้ดี และมี
ความปลอดภัยต่อชีวิตและ
ทรัพย์สิน 
5สามารถลดปัญหาอุบัติเหตุ
ทางจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
 
 

กองช่าง 

 



17 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการ
ปรับปรุง
ระบบ
ประปา
หมู่บ้าน
(หน้า
โรงเรียน
ควนเนียง)
หมู่ท่ี 2 บ้าน
ทุ่งทือ พร้อม
ขุดฝังท่อเมน
จ่ายน้ำ    
(One 
Plan)           

1. เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีขาดแคลนเกี่ยวกับ
น้ำประปาได้ 
2.เพื่อให้ราษฎรท่ีอาศัยอยู่
ใน หมู่ท่ี 2 บ้านทุ่งทือ มี
น้ำประปาใช้ท่ีเพียงพอ ทุก
ครัวเรือน 
3. เพื่อให้ราษฎรมีน้ำสะอาด
ใช้ในครัวเรือนได้ดียิ่งขึ้น 
4.เพื่อให้การผลิตน้ำประปา
คุ้มค่า มีประสิทธิภาพ และ
สามารถแก้ไขปัญหาให้กับ
ราษฎรได้ทันท่วงที        
5.เพื่อให้การบริการแก่
ราษฎรเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและถูก
สุขลักษณะ 
 

เปลี่ยนท่อเมนสูบน้ำบาดาล ,เป่าล้างบ่อ
บาดาล ,ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำได้
(ซัพเมิสซิเบิ้ลปั๊ม ขนาด ๒ แรงม้า ,งาน
ซ่อมเปลี่ยนชุดจ่ายหน้าหอถังสูง , งาน
ปรับปรุงระบบกรองน้ำบาดาล,งานเปล่ียน
อุปกรณ์ภายในโรงสูบน้ำ, งานซ่อมเปล่ียน
ชุดกรอง (แอร์เรเตอร์), งานซ่อมเปลี่ยน 
ขุดฝังท่อเมนจ่ายน้ำอุปกรณ์ต่อเชื่อมจุด
จ่ายน้ำ พร้อมประสานระบบท่อใหม่ โดย
ใช้ท่อ PE  ท่อพีวีซี  พร้อมบอลวาล์ว และ
อุปกรณ์,ประสานท่อจุดจ่ายน้ำพร้อมบอล
วาล์วและอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ,พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตาม
แบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  
และรายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการก่อสร้าง แบบรูป  รายการ
ละเอียด  แบบแปลน  ท่ีเทศบาลตำบลพรุ
พี  กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ 
จดุเริ่มต้น N  0964716    E  
0536969 จุดส้ินสุด N  0962588    
E  0536864 

1,082,000 0 0 0 0 ประชาชน
ร้อยละ 50 
ได้ใช้
ประโยชน์ 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีขาดแคลน
เกี่ยวกับน้ำประปาได้
ดียิ่งขึ้น 
2. ราษฎรท่ีอาศัยอยู่
ในหมู่ท่ี 2 บ้าน
ทุ่งทือ มีน้ำประปาใช้
ท่ีเพียงพอ ทุก
ครัวเรือน 
3.ราษฎรมีน้ำสะอาด
ใช้ในครัวเรือนได้ดี
ยิ่งขึ้น 
4  การผลิต
น้ำประปาคุ้มค่า มี
ประสิทธิภาพ และ
สามารถแก้ไขปัญหา
ให้กับราษฎรได้
ทันท่วงที       
 

กองข่าง 



18 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการขุด
เจาะบ่อ
บาดาล 
พร้อมขยาย
เขตท่อเมน
จ่ายน้ำ หมู่
ท่ี 3 บ้าน
อินทนิลงาม 
 
(One 
Plan)           

1.เพื่อให้สามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของ
ราษฎรได้ 
2.เพื่อให้ราษฎร 
กลุ่มผุ้ใช้น้ำ มีน้ำใช้
อุปโภค – บริโภค ท่ี
เพียงพอตลอดปี 
3. เพื่อให้การดูแล 
บำรุงรักษา ระบบ
ประปาหมู่บ้าน
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 
4.เพื่อให้ระบบ
ประปาหมู่บ้าน
สามารถใช้งานได้ ดี
ยิ่งขึ้น  
 

ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำ หมู่
ท่ี 3 บ้านอินทนิลงาม  โดยขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 
Ø 6 น้ิว  ความลึก 40 – 100 เมตร จำนวน 1 บ่อ 
พร้อมติดตัง้วัสดุอุปกรณ์ ประกอบด้วยวัสดุอุปกรณ์ 
ดังน้ี ท่อกรุและท่อกรอง พีวีชี  ชั้น 8.5 ขนาด Ø 6 
น้ิว, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำได้ (ซับเมอสซิเบิ้ล
ปั้ม) สามารถสูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า 5 ลูกบาศก์เมตรต่อ
ชั่วโมง ท่ีแรงส่งสูงรวม 60 เมตร ขับด้วยมอเตอร์
ไฟฟ้าแบบจมน้ำ ใช้กับกระแสไฟฟ้า 220 โวลท์ 
ขนาดกำลังไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า พร้อมตู้อุปกรณ์
ควบคุม 1 ชุด , บ่อบาดาลสามารถให้น้ำได้ไม่น้อยกว่า 
7 ลูกบาสก์เมตรต่อชั่วโมง สูบน้ำติดต่อกันไม่น้อยกว่า 
5 ชั่วโมง, เทพื้นคอนกรีตบริเวณปากบ่อ ขนาด 1.50 
x 1.50 x 0.10 เมตร,พร้อมงานติดตั้งระบบท่อส่งน้ำ
ดิบ , และติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 
1 ป้าย พร้อมรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณ
การก่อสร้าง แบบรูปรายการละเอียด แบบแปลน ท่ี
เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด   ตั้งจ่ายจากเงินสะสม 
ใชจ้่ายเงินสะสม ครั้งท่ี 2 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ N 0964993       
E 0538681   

537,000 0 0 0 0 ประชาชนร้อย
ละ 50 ได้ใช้
ประโยชน์ 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนของ
ราษฎรได้ 
2.ราษฎร กลุ่ม
ผู้ใช้น้ำ มีน้ำใช้
อุปโภค – 
บริโภค ท่ี
เพียงพอตลอดปี 
3. การดูแล 
บำรุงรักษา 
ระบบประปา
หมู่บ้านเป็นไป
อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
4.ระบบประปา
หมู่บ้านสามารถ
ใช้งานได ้ดียิ่งขึ้น  

กองข่าง 



19 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการ
ปรับปรุง
ระบบ
ประปา
หมู่บ้าน 
งานขยาย
เขตท่อ
เมนจ่าย
น้ำประปา 
อ่าวเจริญ,
คลองหิน
แท่น,ควน
มืด หมู่ท่ี 
4 
 
(One 
Plan)           

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรท่ีขาดแคลน
เกี่ยวกับน้ำน้ำประปาได้ 
2.เพื่อให้ราษฎรท่ีอาศัย
อยู่ในเขตบริการ
น้ำประปา มีน้ำประปาใช้
ท่ีเพียงพอ ทุกครัวเรือน 
3.เพื่อให้ราษฎรมีน้ำ
สะอาดใช้ในครัวเรือนได้ดี
ยิ่งขึ้น 
4.  เพื่อให้การผลิต
น้ำประปาคุ้มค่า มี
ประสิทธิภาพ และ
สามารถแก้ไขปัญหาให้กับ
ราษฎรได้ทันท่วงที 
5.  เพื่อให้การบริการแก่
ราษฎรเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและถูก
สุขลักษณะ 

ขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำประปาไปยัง ซอยศาลาหมู่บ้าน
คลองหินแท่น  ของหมู่ท่ี 4 บ้านคลองหินแท่น โดย
ดำเนินการขุดฝังท่อเมนส่งน้ำ - จ่ายน้ำ พร้อมประสาน
ระบบท่อใหม่ โดยใช้ท่อ  PE   ขนาด Ø 2” PN 8  PE 
100 ความยาวไม่น้อยกว่า 800.00 เมตร ,ขนาด Ø 
2 ½ ” PN 8  PE 100 ความยาวไม่น้อยกว่า 
500.00 เมตร , ขนาด Ø 3” PN 8  PE 100 ความ
ยาวไม่น้อยกว่า 1,600.00 เมตร, พร้อมติดตั้ง
ประตูน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 3” จำนวน 3 ชุด , 
ประสานท่อจุดจ่ายน้ำไม่น้อยกว่า 12.00 แห่ง โดยใช้
ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1/2 น้ิว พร้อมบอลวาล์ว 
จำนวน 12 ชุด และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ,พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.  
จำนวน 1 ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการก่อสร้าง แบบรูป  รายการละเอียด  แบบ
แปลน  ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้าง
โครงการฯ จุดเริ่มต้น   N  0963464   E 
0540452  จุดสิ้นสุด  N 0965247   E 
0540236   

814,000 0 0 0 0 ประชาชนร้อย
ละ 50 ได้ใช้
ประโยชน์ 

1.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีขาดแคลน
เกี่ยวกับน้ำน้ำประปา
ได้ 
2.ราษฎรท่ีอาศัยอยู่ใน
เขตบริการน้ำประปา 
มีน้ำประปาใช้ท่ี
เพียงพอ ทุกครัวเรือน 
3.ราษฎรมีน้ำสะอาด
ใช้ในครัวเรือนได้ดี
ยิ่งขึ้น 
4.การผลิตน้ำประปา
คุ้มค่า มีประสิทธิภาพ 
และสามารถแก้ไข
ปัญหาให้กับราษฎรได้
ทันท่วงที 
5.การบริการแก่
ราษฎรเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและถูก
สุขลักษณะ 

กองข่าง 



20 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการบุกเบิก
ถนน ซอยน้ำตก
ยวนผึ้ง  หมู่ท่ี 7 
 
 
 
(One Plan)           

1.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับราษฎรท่ี
ใช้เส้นทางได้ 
2.เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิตทางการ
เกษตรออกสู่ตลาดท่ีดีมีความ
คงทนถาวรยิ่งขึ้น 
๓.เพื่อให้สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได้ 
4. เพื่อให้สามารถป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุ ด้านการจราจรได้
ดียิ่งขึ้น 
5.เพื่อให้ราษฎรมีเส้นทาง
คมนาคม ท่ีสามารถใช้การได้ดี
ยิ่งขึ้น 
 

ทำการบุกเบิกถนน ซอยน้ำตกยวนผึ้ง 
หมู่ท่ี 7 โดยดำเนินการบุกเบิก ปรับ
พื้นท่ีเพื่อเตรียมก่อสร้างถนนซอย
น้ำตกยวนผึ้ง เขตทางกว้าง 6.๐๐ 
เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร 
ความยาว 1,300.๐๐ เมตร โดยเริ่ม
จากจุดส้ินสุดถนนเดิม  กม. 0 + 
๐๐๐ ถึง กม. 1 + 3๐๐  พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  
ตามแบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 
ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการก่อสร้าง แบบ
รูป  รายการละเอียด  แบบแปลน 
ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด 
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ  
N 0963899  E 0545270   

377,000 0 0 0 0 มีถนนท่ีใช้ใน
การสัญจร
เพิ่มขึ้น 1 สาย 

1.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความ
คงทนถาวรยิ่งขึ้น 
๓.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับ
ราษฎรได้ 
4. สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
5.ราษฎรมีเส้นทาง
คมนาคม ท่ีสามารถ
ใช้การได้ดียิ่งขึ้น 

กองข่าง 



21 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด  
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการบุกเบิกถนน 
ซอยยวนผึ้ง (ตอน 2) 
หมู่ท่ี 7 
 
 
(One Plan)           

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรท่ีใช้เส้นทาง
ได้ 
2.เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้
ในการขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎรได้ 
4.เพื่อให้สามารถป้องกัน
และลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
5.เพื่อให้ราษฎรมีเส้นทาง
คมนาคม ท่ีสามารถใช้การ
ได้ดียิ่งขึ้น 
 

ทำการบุกเบิกถนน ซอยยวนผึ้ง 
(ตอน 2) หมู่ท่ี 7 โดยดำเนินการ
บุกเบิก ปรับพื้นท่ีเพื่อเตรียมก่อสร้าง
ถนนซอยยวนผึ้ง เขตทางกว้าง 6.๐๐ 
เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร 
ความยาว 2,100.๐๐ เมตร หรือมี
พื้นท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
10,500.00 ตารางเมตร โดยเริ่ม
จากจุดส้ินสุดถนนเดิม  กม. 0 + 
๐๐๐ ถึง กม. 2 + 1๐๐  พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  
ตามแบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 
ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการก่อสร้าง แบบ
รูป  รายการละเอียด  แบบแปลน  ท่ี
เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  พิกัด
จุดก่อสร้างโครงการฯ   
N 0963908  E  0545277    

496,000 0 0 0 0 มีถนนท่ีใช้ใน
การสัญจร
เพิ่มขึ้น 1 
สาย 

1.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับ
ราษฎรท่ีใช้เส้นทางได้ 
2.ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนด้าน
คมนาคมให้กับราษฎร
ได้ 
4.สามารถป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุ ด้าน
การจราจรได้ดียิ่งขึ้น 
5.ราษฎรมีเส้นทาง
คมนาคม ท่ีสามารถใช้
การได้ดียิ่งขึ้น 
 

กองช่าง 

 
 



22 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: การเกษตร  (งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

14  โครงการขุดลอกลำ
ห้วย จากท่อลอด
เหลี่ยม แยกถนน 
สายศาลาโสภณ -คลอง
สูญ ถึง สะพานสอง  
หมู่ท่ี 4  บ้านคลองหิน
แท่น 
 
 

(One Plan)           

1. เพื่อให้ราษฎรได้มีคู
ระบายน้ำ ท่ีใช้การได้ดี 
ระบายน้ำได้ทัน และมีความ
สะดวกมากยิ่งขึ้น 
2 .เพื่อให้ราษฎรมีมลภาวะ 
และภูมิทัศน์ ท่ีดี ไม่เกิด
ความเดือดร้อน รำคาญ 
และมีความคงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3. เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
มลพิษให้กับราษฎรได้ 
4.  เพื่อให้ราษฎรมีคูระบาย
น้ำ ท่ีสามารถรองรับน้ำได้
เพียงพอ ไม่ท่วมขัง และ
สามารถใช้การได้ดี 
5.  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหากลิ่น และลดปัญหา
อุบัติเหตุทางจราจรได้ดี
ยิ่งขึ้น 

ขุดลอกลำห้วย จากท่อลอดเหลี่ยม แยก
ถนนสายศาลาโสภณ -คลองสูญ ถึง สะพาน
สองหมู่ท่ี 4  บ้านคลองหินแท่น   ตำบลพรุ
พี  อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
โดยขุดลอกลำห้วย ขนาดปากกว้าง 1.00 
– 3.00  เมตร ท้องกว้าง 0.50 – 2.00  
เมตร ความยาว 1,100.๐๐ เมตร ความ
ลึก 0.60 - 2.00 เมตร และรายละเอียด
อื่นๆ  ตามรายการประมาณการ ใน
โครงการฯตาม แบบรูป  รายการละเอียด 
แบบแปลน ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี กำหนด 
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯจุดเริ่มต้น  
N 0963308 E0539876 จุดส้ินสุด 
N 0963473  E  0538935 

94,000 0 0 0 0 ร้อยละ 50 
มีการระบาย
น้ำได้ดี 

1.เพื่อให้ราษฎร
ได้มีคูระบายน้ำ ท่ี
ใช้การได้ดี 
ระบายน้ำได้ทัน 
และมีความ
สะดวกมากยิ่งขึ้น 
2. เพื่อให้ราษฎร
มีมลภาวะ และ
ภูมิทัศน์ ท่ีดี ไม่
เกิดความ
เดือดร้อน รำคาญ 
และมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3. เพื่อให้
สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
มลพิษให้กับ
ราษฎรได้ 

กองข่าง 

 

 



23 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน    (One Plan) 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

15 โครงการก่อสร้าง
ร ะ บ บ ผ ลิ ต
น้ำประปา พร้อม
ระบบกรองสนิม
เหล ็ก  หม ู ่ท ี ่  4 
บ ้ า น ค ล อ ง หิ น
แท่นของเทศบาล
ต ำ บ ล พ ร ุ พี  
อ ำ เ ภ อ บ ้ า น       
นาสาร จ ังหวัด    
สุราษฎร์ธานี 
 
(One Plan)           
 
 

1.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ของราษฎรเก ี ่ยวกับ
ปัญหาขาดแคลนน้ำได้ 
2.เพื ่อให้ราษฎรมีน้ำ
อุปโภค – บริโภค อย่าง
เพ ี ย งพอจากระบบ
ประปาหมู่บ้านเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ 
3. เพ ื ่ อ ให ้ ร าษฎรมี
ระบบประปาหมู ่บ้าน
ใช้ตลอดปีและเป็นไป
อย่างทั่วถึงและดียิ่งขึ้น  
 

ทำการก่อสร้างระบบผลิตนำ้ประปา พร้อม
ระบบกรองสนมิเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านคลองหิน
แท่น โดยดำเนินการก่อสร้างติดตัง้ถังเก็บน้ำ 
ขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร สูง 20.00  
เมตร  พร้อมอุปกรณ์และติดตั้งถังกรองสนิม
เหล็ก อาคารโรงสูบน้ำ พร้อมวัสดอุุปกรณ์
กรองน้ำท่ีอยู่ภายใน และอุปกรณข์้อต่อ
ภายนอกถัง (ตามรูปแบบรายการ), งาน
ประสานท่อระหว่างระบบ  ตามบญัขี
นวัตกรรมไทย รหสั 01020003  POG 
TANK ระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่  
ติดตั้งป้ายประชาสมัพันธ์โครงการฯ ตาม
แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลพรุพ ีจำนวน 1 
ป้าย และงานอ่ืนๆ ดังปรากฏตามรายการ
ประมาณการก่อสร้าง แบบรปู รายการ
ละเอียด แบบแปลน ที่เทศบาลตำบลพรุพ ี
กำหนด พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ  
N 0964466   E 0540007   

0 5,40๐,000 5,40๐,000 0 0 มีระบบ
น้ำประปา
ที่สะอาด
และได้
มาตรฐาน 

1.สามารถแก้ไข
ป ั ญ ห า ค ว า ม
เด ือดร ้อนของ
ราษฎรเกี ่ยวกับ
ปัญหาขาดแคลน
น้ำได้ 
2.ราษฎรม ีน้ำ
อ ุ ป โ ภ ค  – 
บร ิ โภค อย ่ า ง
เ พ ี ย ง พ อ จ า ก
ร ะ บ บ ป ร ะ ป า
หมู ่บ ้านเป็นไป
อ ย ่ า ง มี
ประสิทธิภาพ 
3 . ร า ษ ฎ ร มี
ร ะ บ บ ป ร ะ ป า
หมู่บ้านใช้ตลอด
ป ี แ ล ะ เป ็ น ไ ป
อย่างทั่วถึงและดี
ยิ่งข้ึน  

กองช่าง 
กรมส่งเสรมิ
ฯ 
 
 



24 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

16 โครงการบุกเบิก
ถนนสายอ่าว
เจริญ ตอนปลาย 
เชื่อมคลองหิน
แท่น ตอนปลาย 
หมู่ที่ 4 บ้าน
คลองหินแท่น 

ของเทศบาล
ตำบลพรุพ ี

อำเภอบ้านนา
สาร                              
จังหวัดสุราษฎร์
ธาน ี
 
(One Plan)           
 

1. เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรที่ใช้เส้นทาง
ได ้
2.  เพื่อให้ราษฎรมีถนน
ใช้ในการขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดทีด่ีมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
๓.  เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน
ด้านคมนาคมให้กับ
ราษฎรได ้
4.  เพื่อให้สามารถ
ป้องกันและลดอุบตัิเหตุ 
ด้านการจราจรไดด้ียิ่งขึ้น 
5.  เพื่อให้ราษฎรมี
เส้นทางคมนาคม ท่ี
สามารถใช้การไดด้ียิ่งขึ้น 
 

ปรับพื้นท่ีเพื่อเตรยีมก่อสร้างถนนสายอ่าว
เจริญตอนปลาย เช่ือมคลองหินแท่นตอน
ปลาย หมู่ที่ 4   บ้านคลองหินแท่น เขต
ทางกว้าง 6.๐๐ เมตร ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ความยาว 2,500.๐๐ เมตร 
โดยเริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนเดิม  กม. 0 + 
๐๐๐ ถึง กม. 2 + 5๐๐  พร้อมตดิตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ        ตาม
แบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ปา้ย  
และรายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการก่อสร้าง แบบรปู  รายการ
ละเอียด  แบบแปลน  ที่เทศบาลตำบลพรุ
พี  กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ 
จุดเริม่ต้นโครงการ N 0963580        
E0542399 จดุสิ้นสุดโครงการ          
N 0962410  E  0541555    

963,000 0 0 0 0 ร ้ อยละ   80 
ประขาชนได้ใช้
ประโยชน์ 

1. สามารถ
แก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อน
ให้กับราษฎรที่
ใช้เส้นทางได ้
2.ราษฎรมีถนน
ใช้ในการขนส่ง
ผลผลติทางการ
เกษตรออกสู่
ตลาดทีด่ีมีความ
คงทนถาวร
ยิ่งข้ึน 
๓. สามารถ
แก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อน
ด้านคมนาคม
ให้กับราษฎรได ้
 

กองช่าง 



25 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

17 โครงการก่อสร้าง
ถังเก็บน้ำ 
บริเวณอ่างเก็บ
น้ำเฉลิมพระ
เกียรติ หมู่ที่ 7  
บ้านช่องช้าง 
 
(One Plan)           
 

1.เพื่อให้ราษฎรได้มี
แหล่งน้ำท่ีใช้การไดด้ี 
และมีความสะอาดมาก
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้ราษฎรมี
สถานท่ีเก็บกักน้ำที่ใช้งาน
ได้อย่างปลอดภัย และมี
ความคงทนถาวรยิ่งขึ้น 
3. เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อน 
เกี่ยวกับแหล่งน้ำใข้ให้กับ
ราษฎรได ้
4.  เพื่อให้ราษฎรมีถัง
เก็บน้ำ ที่สามารถรองรับ
น้ำได้เพียงพอ แข็งแรง 
และสามารถใช้การไดด้ ี
5. เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาภัยแล้งให้กับ
ราษฎรไดด้ียิ่งขึ้น 
 

โดยถางป่าขุดตอ พร้อมขนเก็บ ปรับพื้นท่ี
สถานท่ีก่อสร้าง ตามที่ ผู้ควบคุมงาน
กำหนด ,ก่อสร้างถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 25  ลูกบาศก์เมตร 
ขนาด 4.86 x 4.86 x 2.35  เมตร 
จำนวน 2 ถัง พร้อมประสานระบบท่อน้ำ
เข้า - ออก ,ท่อน้ำล้น ,ท่อระบายน้ำท้ิง , 
ถมดินปรับสภาพพื้นที่บรเิวณก่อสร้าง , 
ทำความสะอาดพื้นท่ีบริเวณและ
รายละเอียดอื่นๆ พร้อมตดิตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการฯ  ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณ
การก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด  
แบบแปลน ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ  N 
0963321  E 0544091 

490,000 0 0 0 0 ร้อยละ 50 
ประชาชน
ได้รับ
ประโยชน์
และ
แก้ปัญหา
ความ
เดือดร้อน
ของ
ประชาชน 

1.ราษฎรได้มี
แหล่งน้ำท่ีใช้การ
ได้ดี และมีความ
สะอาดมากยิ่งข้ึน 
2.ราษฎรมสีถานท่ี
เก็บกักน้ำที่ใช้งาน
ได้อย่างปลอดภัย 
และมีความคงทน
ถาวรยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไข
ปัญหาความ
เดือดร้อน 
เกี่ยวกับแหล่งน้ำ
ใข้ให้กับราษฎรได ้
4. ราษฎรมีถังเก็บ
น้ำ ที่สามารถ
รองรับน้ำได้
เพียงพอ แข็งแรง 
และสามารถใช้
การไดด้ ี

กองช่าง 



26 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่สำคัญของภูมภิาค 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี 6 /เป้าประสงค์ การจัดการน้ำอย่างยั่งยืนและพร้อมใช้สำหรับทุกคน 
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 การเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมและศูนยโ์ลจิสติกส์(Logistic) ภาคใต้ตอนบน   
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม   
แผนงาน: เคหะและชุมชน (งานไฟฟ้าและประปา)  

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

18 อุดหนุนการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคสาขา
อำเภอบ้านนาสาร 
เพื่อขยายเขต
ไฟฟ้าส่องสว่าง
ถนนสาธารณะ 
ซอยหนองใหญ่ 
หมู่ท่ี 1 บ้าน
ตลาดพรุพี 
 
(One Plan)           
 

1. เพื่อให้ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม ใช้ท่ีมี
โคมไฟส่องสว่าง มีความ
สะดวกมากยิ่งขึ้น 
2. เพื่อให้ราษฎรมีถนนใช้
ในการขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่ตลาด
ท่ีดีมีความปลอดภัยยิ่งขึ้น 
3. เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
อาชญากรรม การป้องกัน
ให้กับราษฎรได้ 
4. เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟ้า
หัวเสาถนนสาธารณะ 
ภายในหมู่บ้าน ท่ีสามารถ
ใช้การได้ดี 
5.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาและลดอุบัติเหตุทาง
จราจรได้ 

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอบ้าน
นาสาร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายงานขยายเขต
ระบบจำหน่ายไฟฟ้า ตามโครงการขยายเขต
ไฟฟ้าส่องสว่างถนนสาธารณะ ซอยหนองใหญ่ 
หมู่ท่ี 1 บ้านตลาดพรุพี ปริมาณงาน 
แผนกไฟสาธารณะ 
-พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 25ตร.ม. 
จำนวน 1 เส้น ระยะทาง 2,170 เมตร 
-ติดตั้งอุปกรณ์ เปิด-ปิด ระบบไฟฟ้าด้วยแสง 
จำนวน 2 ชุด 
แผนกแรงต่ำภายนอก 
-ปักเสา คอร.ขนาด 8 เมตร จำนวน 7 ต้น
พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ประกอบหัวเสาครบชุด 
-พาดลายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ตร.ม
ม. จำนวน 2 เส้น ระยะทาง 240 เมตร 
-ติดตั้งอุปกรณ์ยึดโยงเสาไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน 
2 ชุด 
รายละเอียดตามหนังสือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
ท่ี มท 5311.17/กฟส.อ.บนส. ลงวันท่ี 15 
พฤษภาคม 2566 
 

0 210,528 0 0 0 ร้อยละ 80 
ประชาชน
ได้รับ
ประโยชน์ 

1. ราษฎรได้มี
เส้นทางคมนาคม ใช้
ท่ีมีโคมไฟส่องสว่าง มี
ความสะดวกมาก
ยิ่งขึ้น 
2.ราษฎรมีถนนใช้ใน
การขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตรออกสู่
ตลาดท่ีดีมีความ
ปลอดภัยยิ่งขึ้น 
3. แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนด้าน
อาชญากรรม การ
ป้องกันให้กับราษฎร
ได้ 
4. ราษฎรมีไฟฟ้าหัว
เสาถนนสาธารณะ 
ภายในหมู่บ้าน ท่ี
สามารถใช้การได้ดี 
 

กองช่าง 



27 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

บัญชีโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 ประจำปี 2566 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพคน 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่  12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี  4 / เป้าประสงค์ ส่งเสริมโอกาสในการเรียนรู้  
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 4 การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารตีประเพณีและภูมิปญัญาท้องถิ่น 
ยุทธศาสตร์ที่  4 การพัฒนาด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมปิัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน: ศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการรำลึก 
วีรชน ณ บ้าน
ช่องช้าง 
 
 
(One Plan)           
 

1.เพื่อสืบสานประเพณี
ท้องถิ่นและ
ประวัติศาสตร์ในพ้ืนท่ี
ตำบลพรุพ ี
2.เพื่อส่งเสรมิให้
ประชาชนเห็น
ความสำคญัของการ
แสดงออกถึงความ
เคารพต่อผู้ที่ล่วงลับ 
3.เพื่อสร้างกระบวนการ
เรียนรู้และสร้างจติสำนึก
รักบ้านเกิดให้กับเด็ก 
เยาวชนและประชาชน 
4.เพื่อส่งเสรมิการมสี่วน
ร่วมของทุกภาคส่วนใน
พื้นที่และประชาชน 

จัดกิจกรรมรำลึกวีรชนบ้าน
ช่องช้าง  มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม
ไม่น้อยกว่า 300 คน  โดยมี
ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธี
ทางศาสนา ค่ามหรสพการ
แสดง ค่าสถานท่ี  ค่าเช่า
เครื่องเสยีง ค่าเวที ค่าจ้างอ่ืน 
ๆ ค่าวัสดุ ค่ารับรอง และอื่น 
ๆ ที่เกี่ยวข้อง ที่ระเบียบฯ 
กำหนด 

0 100,000 100,000 100,000 100,000 ประชาชน
ร้อยละ 80 
ได้สบืทอด
ประเพณี
คงไว้ของ
ท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.สืบสานประเพณี
ท้องถิ่นและ
ประวัติศาสตร์ในพ้ืนท่ี
ตำบลพรุพ ี
2.ประชาชนเห็น
ความสำคญัของการ
แสดงออกถึงความ
เคารพต่อผู้ที่ล่วงลับ 
3.กระบวนการเรียนรู้
และสร้างจิตสำนึกรัก
บ้านเกิดให้กับเด็ก 
เยาวชนและ
ประชาชน 
4.การมีส่วนร่วมของ
ทุกภาคส่วนในพ้ืนท่ี
และประชาชน 

กอง
การศึกษา 

  

 



28 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่  13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัยมปีระสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี  16 / เป้าประสงค์ บริหารจดัการองค์กรให้มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภบิาล  
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 6 ด้านการบริหารจัดการทอ้งถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
ยุทธศาสตร์ที่  6  ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
แผนงาน: บริหารงานท่ัวไป 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนา
ระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ 
เทศบาลตำบล
พรุพี (ระบบสาร
บรรณ
อิเล็กทรอนิกส์ 
และระบบ E-
service) 
ประจำปี
งบประมาณ 
2567 

1.เพื่อพัฒนาระบบสาร
บรรณอิเล็กทรอนิกส์และ
ระบบ E-service ของ
เทศบาลตำบลพรุพีในการ
ปฏิบัติงานและการบริการ
ประชาชนเสริมสร้าง
ภาพลักษณ์ใหม่ท่ีครบ
วงจร ทันสมัยและมีความ
เหมาะสม 
2.เพื่อรองรับความสะดวก
รวดเร็วในการรับ-ส่ง
เอกสารของเทศบาลตำบล
พรุพี 
3.เพื่ออำนวยความสะดวก
แก่ประชาชนในการรับ
บริการด้านต่าง ๆ โดย
ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 

ติดตั้งระบบ  3 รายการ 
1.โปรแกรมระบบงานสาร
บรรณอิเล็กทรอนิกส์ 
2.ระบบ E-service  
2.1ประกอบด้วยครุภัณฑ์
สำนักงาน จำนวน 6 รายการ 
-ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์
สำนักงาน All in one เป็นเงิน 
24,000.-บาท 
-เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 
สำหรับงานประมวลผล  เป็น
เงิน 24,000.-บาท 
-เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับ
ศูนย์บริการ เป็นเงิน 
27,000.-บาท 
-เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 
2KVA เป็นเงิน 11,000.-บาท 
-เครื่องคอมพิวเตอร์เท็บเล็ต 
แบบท่ี 2 ราคา 23,000.-
บาท 

0 304,000 0 0 0 มีระบบการ
บริการทาง
ระบบ
อิเล็กทรอนิกส์
ท่ีทันสมัย 

1.เพื่อพัฒนาระบบสาร
บรรณอิเล็กทรอนิกส์
และระบบ E-service 
ของเทศบาลตำบลพรุพี
ในการปฏิบัติงานและ
การบริการประชาชน
เสริมสร้างภาพลักษณ์
ใหม่ท่ีครบวงจร 
ทันสมัยและมีความ
เหมาะสม 
2.เพื่อรองรับความ
สะดวกรวดเร็วในการ
รับ-ส่งเอกสารของ
เทศบาลตำบลพรุพี 
3.เพื่ออำนวยความ
สะดวกแก่ประชาชนใน
การรับบริการด้านต่าง 
ๆ โดยผ่านสื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ 

สำนักปลัด 



29 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

2.2ประเภทโปรแกรม บริการ
ประชาชน ระบบ E-service 
ราคา 25,000.-บาท 
3.ค่าเช่าใช้บริการระบบ 
Cloud Server แบบท่ี 1 ราย
เดือน ราคา 7,500 บาทต่อ
เดือน 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

แบบ ผ.02 
ก ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่  13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัยมปีระสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน 
ค Sustainable Development Goals : เป้าหมายท่ี  16 / เป้าประสงค์ บริหารจดัการองค์กรให้มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภบิาล  
ง ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 ด้านพัฒนาสังคมปลอดภัย คณุภาพชีวิตที่ดี และมีศักยภาพในการแข่งขัน 
จ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 6 ด้านการบริหารจัดการทอ้งถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
ยุทธศาสตร์ที่  6  ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
ที่

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการ
ปรับปรุงป้าย
ซุ้มทางเข้าบ้าน
ช่องช้าง  
หมู่ที่ 7  
 
 
(One Plan)           
 
 

1. เพื่อให้ราษฎรได้มีป้าย
ซุ้ม ท่ีใช้บอกเส้นทาง
คมนาคม แหล่งท่องเท่ียว 
ใช้ท่ีมีความสะดวกมากขึ้น 
2. เพื่อให้ราษฎรมีป้ายซุ้ม 
ท่ีดีมีความคงทนถาวร
ยิ่งขึ้น 
3.เพื่อให้สามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนด้าน
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้าย
ซุ้ม ให้กับราษฎรได้ 
4. เพื่อให้ราษฎรมีป้ายซุ้ม 
ท่ีสามารถใช้การได้ดี 
  

ดำเนินการรื้อเปลี่ยนโครงสร้าง
เหล็กเดิมบางส่วนท่ีชำรุด , เปล่ียน
ไวนิลกันยูวีใหม่ ,งานทำสีโครงสร้าง
เดิมและโครงสร้างใหม่ท้ังหมด,งาน
ติดตั้งประติมากรรมใหม่,งานติดตั้ง
ระบบไฟฟ้าส่องสว่าง พร้อม
อุปกรณ์ควบคุม พร้อมติดต้ังป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.พรุพี  จำนวน 1 
ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการก่อสร้าง แบบ
รูป  รายการละเอียด  แบบแปลน  
ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ  N 
0961372  E 0540851   

0 492,000 0 0 0 ป้ายมีความ
คงทนแข็งแรง
และสวยงาม 

1.ราษฎรได้มีป้ายซุ้ม 
ท่ีใช้บอกเส้นทาง
คมนาคม แหล่ง
ท่องเท่ียว ใช้ท่ีมีความ
สะดวกมากขึ้น 
2. ราษฎรมีป้ายซุ้ม ท่ี
ดีมีความคงทนถาวร
ยิ่งขึ้น 
3.สามารถแก้ไขปัญหา
ความเดอืดร้อนด้าน
ป้ายประชาสัมพันธ์ 
ป้ายซุ้ม ให้กับราษฎร
ได้ 
4.ราษฎรมีป้ายซุ้ม ท่ี
สามารถใช้การได้ดี 
  

กองช่าง 

 

 

 
 



31 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

 
 

 
 
 

บัญชีครุภัณฑ ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

1 แผนงาน
การศึกษา 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 
2* (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 
core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมเีทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ตอ้งใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรอื Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสดุ ไม่น้อยกว่า 4.4 GHz จํานวน 
1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจาํแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 
MB 
 – มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคณุ ลักษณะอย่าง
ใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี ้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมี
หน่วยความจําขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 2 GB หรือ  
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการ
ใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 
GB  
– มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มี
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
– มีหน่วยจัดเก็บข้อมลู ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 500 GB จํานวน 1 หน่วย 

0 32,000 32,000 0 0 กองการศึกษา 



33 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดกีว่า จํานวน ไม่น้อยกว่า 1 
ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่
น้อยกว่า 3 ช่อง 
–มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย 
(เกณฑ์ราคาจากกลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกจิและสังคม) หน้าที่ 5 ลำดับ
ที่ 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

2 แผนงาน
การศึกษา 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

-จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับ
กระดาษขนาด A3 คุณลักษณะพืน้ฐานใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก 
(Inkjet) – มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 
1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําสําหรับ
กระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 
14.5 ภาพต่อนาที (ipm) – มีความเร็วในการพมิพ์ร่างสสีําหรับ
กระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 
10.4 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 
2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง – มีถาดใส่กระดาษได้
รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น – สามารถใช้ได้กับ A3, A4, 
Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได้ 
(เกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวง
ดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)  หน้าท่ี 17 ลำดับที่ 44 

0 8,000 0 0 0 กองการศึกษา 

3 แผนงาน
การศึกษา 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

เคร่ืองสำรองไฟฟ้า ขนาด 800VA  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800VA (480 
Watts) 
-สามารถสำรองไฟฟ้าไดไ้ม่น้อยกว่า 15 นาท ี
(เกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวง
ดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)  หน้าท่ี 23  ลำดับที่ 62  

0 2,500 0 0 0 กองการศึกษา 

 

 

 

 

 



35 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

4 แผนงาน
การศึกษา 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล  
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 
8 แกนเสมือน (8 Thread) และมเีทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดใ้นกรณี
ที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost  หรือ Max 
Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 
หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มหีน่วยความจำเป็น Cache Memory  
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 
GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมลู ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
1TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจไุม่น้อยกว่า 250 GB 
จำนวน 1 หน่วย 
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 น้ิว 
-มีกล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,280x720 pixel หรือ 720p 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดกีว่าแบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จำนวนไม่นอ้ยกว่า 1 ช่อง 
-สามารถใช้งานไดไ้ม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) และ Bluetooth 
 เกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม) หน้าท่ี 7 ลำดับที่ 12 

0 24,000 0 0 0 กองการศึกษา 

 

 

 



36 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

5 แผนงาน
การศึกษา 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน แบบท่ี 1 ที่มีลิขสิทธิ์ถกูต้องตาม
กฎหมาย  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-มีโปรแกรมสำหรับประมวลคำหรอืระบบจัดเตรยีมเอกสาร 
-มีโปรแกรมสำหรับประเภทตารางคำนวณ 
-มีโปรแกรมสำหรับประเภทการนำเสนอข้อมูล 
-มีโปรแกรมสำหรับประเภทช่วยออกแบบสื่อสิ่งพิมพ ์
-มีโปรแกรมสำหรับบริการจดัการจดหมายอเิล็กทรอนิกส์ (Email) 
-สามารถบริหารจัดการสิทธ์ิแบบรวมศูนย์ได้จากส่วนกลาง 
เกณฑร์าคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม) หน้าท่ี 25 ลำดับที่ 72 

0 16,000 0 0 0 กองการศึกษา 

6 แผนงาน
การศึกษา 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

กระดานอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Board หรือ e-Board) 
คุณสมบัติ 
1.ขนาดจอ (Effective Screen Size) วัดตามแนวทแยงมุมไม่น้อย
กว่า 72 น้ิว 
2.เป็นกระดานท่ีใช้เทคโนโลยี ระบบอินฟาเรด (Infared) หรือ 
ระบบอิเล็กโครแมกเนติก (Electronagnetic) หรือดีกว่า 
3.สามารถแสดงผลจากคอมพิวเตอร์ผ่านเครื่องฉายระบบ LCD/DLP 
หรือดีกว่า 
4.พื้นกระดานทำจากวัสดุที่แข็งแรง ทนทานและลดแสงสะท้อน (Low 
Glare Screen) 
5.สามารถติดตั้งได้ทั้งแบบยึดติดตัง้ฝาผนัง และติดตั้งบนขาตั้งท่ีมี
ล้อเลื่อน 
6.สามารถใช้นิ้วหรือวัตถุอื่นในการเขียน วาดภาพ หรือควบคุมการ
ทำงานต่าง  ๆในระบบคอมพิวเตอร์ได ้
7.วัตถุในการเขียนกระดาน (Marker) เป็นอุปกรณ์มาตรฐานมาพรอ้ม
กับจอรับภาพซึ่งสามารถทำงานแทนเมาส์ สามารถทำงานร่วมกับ
กระดานแบบมีปฏสิัมพันธ์ (Interactive) และเช่ือมต่อแบบไรส้าย 

0 100,000 0 0  กองการศึกษา 



37 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

8.การเชื่อมต่อกับระบบคอมพิวเตอร์แบบไรส้ายหรือทางพอร์ต 
USB2.0 หรือดีกว่า 
9.มีซอฟต์แวร์ควบคุมการทำงาน 
9.1สามารถรองรับภาษาไทย ภาษาอังกฤษ เป็นอย่างน้อย 
9.2 สามารถนำเสนอรูปแบบกราฟฟิก ภาพนิ่ง วิดีโอ เสียงได้ 
9.3 สามารถจัดเกบ็ ค้นหา บันทึกข้อมูลลงในระบบคอมพิวเตอร์
(ฮาร์ดดิสก์ ซดีี ดีวีดี ฯลฯ) ในรูปแบบข้อความ กราฟฟิก ภาพนิ่ง 
วีดีโอ เสียงได ้
9.4 สามารถใช้งานร่วมกับโปรแกรมสำนักงานได้ เช่น MS office, 
Open Office และสามารถบันทึกข้อมูลที่เขียนลงรวมในไฟล์เอกสาร,
ไฟล์คำนวณ, ไฟล์นำเสนองานได ้
9.5 รองรับการเขยีนด้วยลายมือและรับเข้าเป็นตัวพมิพ์มาตรฐาน
ภาษาอังกฤษเป็นอย่างน้อย 
9.6 รองรับการแปลงลายมือเป็นสูตรทางคณิตศาสตร์ได้ 
9.7 สามารถทำงานร่วมกับระบบปฏิบัติการ Windows หรือ Mac 
หรืออ่ืน ๆ ได ้
9.8 สามารถพิมพ์ออกทางเครื่องพิมพ์ได้ 
หมายเหตุ เป็นไปตามมติคณะกรรมการจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของ
กระทรวงมหาดไทย 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

7 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์โฆษณา
และเผยแพร ่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียด
จอภาพ 3840x 2160 พิกเซล  ขนาด 43 น้ิว จำนวน 2 เครื่อง ๆ 
ละ 15,000.-บาท 
คุณสมบัติ 
1.ระดับความละเอียดเป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution) 
พิกเซล 
2.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ (น้ิว) 
3.แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
4.สามารถเช่ือมต่ออินเตอรเ์น็ตได ้(Smart TV) 
5.เป็นระบบปฏบิัติการ Android Tizen VIDAA U webOS หรืออ่ืน 
ๆ 
6.ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเช่ือมต่อสัญญาณภาพ
และเสียง 
7.ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และ
ภาพยนตร ์
8.มีตัวรับสญัญาณดจิิตอล (Digital) ในตัว 
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ์ สำนักงบประมาณ เดือน
ธันวาคม 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 30,000 0 0 0 สำนักปลดั 
-ห้องประชุม

สภาฯ(1) 
-ห้องผู้บริหาร

(1) 



39 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

8 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์โฆษณา
และเผยแพร ่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียด
จอภาพ 3840x 2160 พิกเซล  ขนาด 65 น้ิว จำนวน 3 เครื่อง ๆ 
ละ 30,000.-บาท 
คุณสมบัติ 
1.ระดับความละเอียดเป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution) 
พิกเซล 
2.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ (น้ิว) 
3.แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
4.สามารถเช่ือมต่ออินเตอรเ์น็ตได ้(Smart TV) 
5.เป็นระบบปฏบิัติการ Android Tizen VIDAA U webOS       
หรืออ่ืน ๆ 
6.ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเช่ือมต่อสัญญาณภาพ
และเสียง 
7.ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และ
ภาพยนตร ์
8.มีตัวรับสญัญาณดจิิตอล (Digital) ในตัว 
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ์ สำนักงบประมาณ เดือน
ธันวาคม 2565 

90,000 90,000 0 0 0 สำนักปลดั 
-ห้องประชุม 

(2) 
-ห้องผู้สูงอายุ

(1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

9 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สำหรับงานประมวลผล  ราคา 
24,000.-บาท จำนวน 2  เครื่อง 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 
แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยเีพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้อง
ใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสดุ ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz  จำนวน 1 หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU ) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory  รวม
ในระดับ (Level) เดยีวกนั ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือ
ดีกว่า ดังนี ้
1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักท่ีมีความสามารถ
ในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2GB 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใช้หน่วยความจำ
หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2GB 
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมลู ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจไุม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 
หน่วย 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 
Base-T หรือดีกว่า  จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
-มีแป้นพิมพ์และเมาส ์
-มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 น้ิว ความละเอียดแบบ FHD 
(1920x1080) 
-สามารถใช้งานไดไ้ม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
เกณฑร์าคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม) หน้าท่ี 6 ลำดับที่ 10 

0 48,000 0 0 0 สำนักปลดั(1) 
ผู้บริหาร(1) 

 



41 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

10 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1*(จอแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 24,000.-บาท จำนวน 2 เคร่ือง 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 
แกสนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิม่สญัญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2GHZ  จำนวน  1  หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มหีน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่นอ้ยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคณุลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือ
ดีกว่า ดังนี ้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมีหน่วยความจำ ขนาด
ไม่น้อยกว่า 2GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง 
แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใช้หน่วยความจำ
หลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4  หรือดีกว่า มีขนาดไม่นอ้ยกว่า 8GB  
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมลู ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจะไม่น้อยกว่า 1TB 
หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจไุม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 
หน่วย 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 
Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
-มีแป้นพิมพ์และเมาส ์
-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม)  หน้าท่ี 4  
ลำดับท่ี  7 

24,000 24,000 0 0 0 สำนักปลดั 
ฝ่ายปกครอง

(1) 
นักจัดการฯ 

(1) 



42 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

11 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

เคร่ืองสำรองไฟฟ้า ขนาด 800VA   ราคา 2,500 บาท                 
จำนวน 3  เคร่ือง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800VA (480 Watts) 
-สามารถสำรองไฟฟ้าไดไ้ม่น้อยกว่า 15 นาท ี
(เกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม)  หน้าท่ี 23  ลำดับที่ 62 

2,500 5,000 0 0 0 สำนักปลดั 
ผู้บริหาร(1) 
ฝ่ายปกครอง

(1) 
นักจัดการฯ

(1) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

12 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนต้บุ๊ก  สำหรับงานประมวลผล  ราคา 24,000.-
บาท จำนวน  2 เครื่อง 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) และ 8 
แกนเสมือน (8Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost  หรือ Max 
Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4GHz จำนวน 1 
หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มหีน่วยความจำแบบ Cache Memory  
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมลู ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจไุม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 
หน่วย 
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 น้ิว 
-มีกล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,280x720 pixel หรือ 720p 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Tnterface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดกีว่าแบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จำนวนไม่นอ้ยกว่า 1 ช่อง 
-สามารถใช้งานไดไ้ม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11ax) และ Bluetooth 
(เกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม)  หน้าท่ี 7 ลำดบัท่ี 12 
 
 

0 48,000 0 0 0 สำนักปลดั(1) 
ฝ่ายปกครอง 

(1) 
 

 



44 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

13 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 2 
ราคา 27,000.-บาท  จำนวน 1 เครื่อง  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
-เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ (Auto Document 
Feeder) ได้ไม่น้อยกว่า  50 แผ่น 
-สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้าแบบอัตโนมัติ 
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสดุ ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
-มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ได้ไม่น้อยกว่า 40ppm 
-สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4 
-มีช่องเชี่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่นอ้ยกว่า 1 
ช่อง 
(เกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม)  หน้าท่ี 22  ลำดับที่ 57 

0 27,000 0 0 0 สำนักปลดั 
 

14 บริหารงาน
ท่ัวไป 

ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 2KVA ราคา 11,000.-บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 2KVA  (1,200 Watts) 
-มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Input (VAC) ไม่น้อยกว่า 220+/-20% 
-มีช่วงแรงดันไฟฟ้า Output (VAC) ไม่มากกว่า 220+/-10% 
-สามารถสำรองไฟฟ้าที่ Full Load ได้ไม่น้อยกว่า 5 นาท ี
เกณฑร์าคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม)  หน้าท่ี 23 ลำดับที่ 64  
 

0 11,000 0 0 0 สำนักปลดั 

 

 

 

 



45 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

15 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)  ราคา 3,300.-บาท  
จำนวน  1 เครื่อง  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600dpi 
-มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าตอ่
นาที(ppm) 
-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่นอ้ยกว่า 1 
ช่อง 
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น 
-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษ
เองได ้
(เกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม)  หน้าท่ี 17  ลำดับที่ 45 
 

0 3,300 0 0 0 สำนักปลดั 
-ฝ่ายปกครอง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

16 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 2 ราคา 23,000.-บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) 
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ท่ีมีขนาดไม่น้อยกว่า 4GB 
-มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 64GB 
-มีหน้าจอสัมผัสขนาดไม่น้อยกว่า 10 น้ิว และมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 
2,360x1,600 Pixel 
-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11ax) และ Bluetooth 
-มีอุปกรณ์การเขียนท่ีสามารถใช้งานร่วมกับอุปกรณ์คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต 
-มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไม่น้อยกว่า 8 Megapixel 
-มีกล้องด้านหลังความละเอียดไม่น้อยกว่า 12Megapixel 
(เกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจติอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม)  หน้าท่ี 7  ลำดับที่ 14 
 

0 23,000 0 0 0 สำนักปลดั 
 

17 บริหารงาน
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์โฆษณา
และเผยแพร ่

จัดซื้อเครื่องมลัตมิีเดยีโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens  ราคา 29,900.-บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจาก
คอมพิวเตอร์และวิดีโอ 
-ใช้ 3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP 
-ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ 
-ขนาดท่ีกำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ (ANSI Lumens) 
จัดซ้ือตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 

0 29,900 0 0 0 สำนักปลดั 
(ห้องประชุม

สภาฯ) 

 

 

 



47 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำป ี2566 เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบา้นนาสาร จังหวัดสุราษฎรธ์านี 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ 2566 2567 2568 2569 2570 

18 แผนงาน
การเกษตร 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
การเกษตร 

รถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลือ่น 4 ล้อ ขนาด  85 แรงม้า 
1)เป็นรถฟาร์มแทรกเตอร์ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ 
2)ระบบเครื่องยนตด์ีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยนำ้มี
กำลังไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า ท่ีความเร็วรอบไมเ่กิน 2,600 รอบ  
3) ระบบส่งกำลัง 
(1) มีเกียรเ์ดินหน้าไม่น้อยกว่า 8 เกียร์และเกียร์ถอยหลังไม่น้อยกว่า 2 
เกียร ์
(2) มีล็อกเพลาท้าย (Differential Lock) 
4) ระบบพวงมาลัยเป็นแบบเพาเวอร์ หรือไฮโดรสแตติค 
5) ระบบเบรกเป็นเบรกแบบจานแช่งในน้ำมัน 
6) ระบบไฮดรอลิก 
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ เดือนธันวาคม 
2565 

0 1,287,000 1,287,000 0 0 กองช่าง 

19 แผนงาน
บริหาร
ทั่วไป 

ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
สำนักงาน 

จัดซื้อเก้าอ้ี   จำนวน 1  ตัว 
คุณลักษณะ 
1.ปรับสูงต่ำ ด้วยระบบไฮโดรลิค 
2.เบาะและพนักพิงเป็นหนัง 
3.ขาเป็นไฟเบอร์ ล้อ 5 แฉก 
จัดซ้ือตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ปรากฎในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ 
 

1,690 0 0 0 0 สำนักปลดั 
(นักจัดการฯ) 

 

 

 

 

 


